

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, NOVEMBER 24, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the Third day of November, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent of the Kegalla District, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Lot 398 on preliminary plan No. 200, called Kekunakandemukulana, situate in the village Aturupana in Kanduaha pattu of Paranakuru korale, in the Kegalla District, containing in extent 65 acres 1 rood and 6 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by the boundary of the village Kehelwatta, Dunumalahena claimed by G. Punchirala, and Kekunagahamulahena ; east by boundary of the village Kehelwatta and Kekunagahamukulana, Pillamulahena claimed by A. Punchirala, and Crown land called Kekunagahamukulana and by the boundary of the village Eragama, Dundenyahena claimed by S. Kirihonda and Pidurumullehena claimed by Kossinne Korala ; south by the boundary of the village Eragama and Pidurumullekumbura claimed by Kossinne Korala and a water-course ; on the west by Beruwelalanda claimed by E. Kirihamy and others, Narangahamuladeniya claimed by K. Punchirala, Gotatuwewatta claimed by G. Mudiyanse and others, reservation for a path, Kiriketiyadeniyahena claimed by G. Mudiyanse, Kiriketiyadeniya claimed by G. Mudiyanse, Gonagahamulahena claimed by G. Mudiyanse, Midellagahadeniya claimed by M. Punchirala, Udagalketiya-kumbura claimed by D. Punchirala, Kekunakandadeniya, Udagalketiyaahena claimed by G. Mudiyanse, Pallawatta claimed by A. Ukkunaide, Velpallehena claimed by A. Ukkunaide and others, and Kekunagahahena claimed by A. Mudiyanse.

මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම සම්බන්ධව අයිතිවාසිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන් නව වන මි ඒ අය වැනි 1899 ක් වූ නොවැම්බු මස 3 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත කැඟල්ල කවිවෙරිසට ඇවිත් මා ඉදිරිපිට පෙනෙසිට එකී ඉඩමට තිබෙන අයිතිකම් නොහොත් ඒ සම්බන්ධව තිබෙන වැදගත් කම කියා නොසිටියොත් බර්ට්ලම් හිල් සරනගමු දිසාවේ කැඟල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ උපළුපත්ත උන්නාන් සේ යන මා විසින් වැනි 1897 ක් 1 වෙනි ආඥාපණනෙන් සහ 1899 ක් 1 වෙනි ආඥාපණනෙන් මට ලැබී තිබෙන බලපූර්වත්කම්වල ප්‍රකාරයට, අයිතිකමක් කියා නොසිටිය ඒ ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක් බව මගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එලිදරව් කරණ බව මෙයින් දනගත යුතුයි.

බර්ට්ලම් හිල්,
ආණ්ඩුවේ උපළුපත්ත වමභ.

කියන්නේ මේ ඉඩම ගැණයි.

කැඟල්ල දිස්ත්‍රික්කුවට අයිති පරණකුරුකෝරලේ කඳුඅහපත්තුවේ උතුරුපාසා යන ගම තිබෙන නොමමර 200 ප්ලාන් කඩදැසියේ පෙනීයන අක්කර 65 කුත්, රූඩ් 1 කුත්, පාර්චස් 6 ක් විසාල කම ඇති මිට අමුතාපු සහතික සිතියමේ පෙනීයන කැකුනනන්දේ මුකලාන කියන නොමමර 398 වේ බිම්කවිට්ටට මායිම :- උතුරට කෙසෙල්වත්ත යන ගමේ ගම්මාසීමද, ඒ. පුන්විරල අයිතිකම් කියන දුනුවිලා හේනද, කැකුනගහමල හේනද; නැගෙනහිරට කෙසෙල්වත්ත යන ගමේ ගම් මායිමද, කැකුනගහ මුකලානද, ඒ. පුන්විරල විසින් අයිතිකම් කියන පිල්ලමල හේනද, ආණ්ඩුව සන්තක කැකුනගහ මුකලානද, ඇරගම යන ගමේ ගම්මාසීමද, ඇස්. කිරිභොද, විසින් අයිතිකම් කියන දුන් දෙවියේ හේනද, කොස්සින්හේ කෝරල අයිතිකම් කියන පිදුරුමුල්ලේ හේනද; දකුණට ඇරගම යන ගමේ ගම් මායිමද, කොස්සින්හේ කෝරල අයිතිකම් කියන පිදුරුමුල්ලේ කුඹුරද, චතුරපාරක්ද; බස්නාසිරට ඒ. කිරිභාමි සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන බෙරුවැල්ල ලඟද, සේ. පුන්විරල අයිති කම්කියන නාරන්ගහමල දෙවියද, ඒ. මුදියන්සේ සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන ගොනවුවේ කුඹුරද, පාරකට ඉතුරුකර තිබෙන බිම්තීරයද, ඒ. මුදියන්සේ අයිතිකම් කියන කිරිකැටියේ දෙවියද හේනද, ඒ. මුදියන්සේ අයිතිකම් කියන ගෝනගහමල හේනද, ඇම. පුන්විරල අයිතිකම් කියන මිදෙල්ලගහ දෙවියද, ඩී. පුන්විරල අයිතිකම් කියන උඩගල්කෙටියේ කුඹුරද, කැකුනනන්දේ දෙවියද, ඒ. මුදියන්සේ අයිතිකම් කියන උඩගල්කෙටියේ හේනද, ඒ. උක්කුනසිදේ අයිතිකම් කියන පල්ලේවත්තද, ඒ. උක්කුනසිදේ සහ තවත් අය අයිතිකම් කියන වෙලපල්ලේ හේනද, ඒ. මුදියන්සේ අයිතිකම් කියන කැකුනගහ හේනද.

1899 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் 3 ர் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப் படும் காணியிலே ஏதும் உடர்தையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாரும்முண்டானால், அவர்கள் கேகாலைக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிபட்டுக் குறித்த காணிக்கு அல்லது அதிலேயாதும் உடர்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சபரகாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாலை டிஸ்திரிக்டு உதவி அரசாட்சி ஏசென்று பர்டிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 இன் 1 ம் இலக்க கட்டளைச்சட்டத்தினாலும் 1899 இன் 1 ம் இலக்கக்கட்டளைச்சட்டத்தினாலும் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்தவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்து கொள்க.

பர்டிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

சுட்டிய காணி.

கேகாலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பறணகுறுகோறூரையில கந்துஅபத்து அத்துறுபாணை என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் கெக்குனகந்தமூக்கலான 200 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில காண்கிற 398 ம் இலக்க துண்டில காண்கிற 65 ஏக்கர் 1 றுட் 6 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது, இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில காண்கிற காணிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-கெஅல்வத்தை கிராமத்தின் எல்கை, ஜி. புன்சிரூலை உரித்துபேசும் தனுமடலேனையும் கெக்குனகஅமுலஏன ; கிழக்கு-கெஅல்வத்தையும் கெக்குனகஅமுக்கலான கிராமத்தின் எல்கை, ஏ. புன்சிரூலை உரித்துபேசும் பீல்லமுலஏன, அரசாட்சியாருக்குச்சேர்ந்த கெக்குனகஅமுக்கலானயும் ஏறகமகிராமத்தின் எல்கை, எஸ். கிறிஸ்தா உரித்துபேசும் தன்தெனியேன, கொஸ்யின்னேசோறூரை உரித்துபேசும் பிதுறுமுள்ளேன ; தெற்கு-ஏறகம கிராமத்தின் எல்கை, கொஸ்யின்னே கோறூரை உரித்துபேசும் பிதுறுமுள்ளேனயும் தண்ணீரூகிற வாய்க்காலும் ; மேற்கு-இ. கிறிஸ்தியும் சிலரும் உரித்துபேசும் பெறுவலகாணி, கே. புன்சிரூரை உரித்துபேசும் நாமன்சஅமுலதெனிய, ஜி. முதியன்சேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் கொத்தட்டுவேவத்த, ஜி. முதியன்சேயும் சிலரும் உரித்துபேசும் கொத்தட்டுவேவத்த, ஜி. முதியன்சே உரித்துபேசும் கிறிகெட்டியேதெனிய, ஜி. முதியன்சே உரித்துபேசும் கிறிகெட்டியேதெனிய, ஜி. முதியன்சே உரித்துபேசும் கோன்சாமுலஏன, எம். புன்சிரூரை உரித்துபேசும் மிதல்லகஅதெனிய, டி. புன்சிரூரை உரித்துபேசும் உடகன்கெட்டியகும்புற, ஜி. முதியன்சே உரித்துபேசும் கொக்குனேசந்தேதெனிய, உடகன்கெட்டிய ஏன, ஏ. உச்சின்ந்தா உரித்துபேசும் பல்லேவத்த, ஏ. உச்சின்ந்தாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் வெலபலலேன, ஏ. முதியன்சே உரித்துபேசும் கெக்குனகாவன.



Lot 398 called Kekunakande Mukalana, in extent 65A. 1R. 6P., situated in the village Aturupana in Kandua pattu of Paranakuru korale.

Surveyor-General's Office,
Colombo, August 28, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.